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افقی:
1- جانوری خزنده که به سرعت 
هم رنگ محیط می شود- 

شهری در آذربایجان غربی
2- سخن شمرده - شرط اول 
رانندگی - گوشت بی استخوان

3- قلعه حکومتی - سوغات 
زمستان - وقت و موقع

4- مبتلا به بیماری روحی - 
آرزوها - کتابی معتبر در حوزه 

عاشوراپژوهی
5- پایان نامه - بعد از مهر - 

 سازی  بادی
6- باجناق - درونه - 

زیاده خواهی
7- لوله بلند برای کشیدن 
اتومبیل از کار افتاده - دیگر - 

زیبا و جذاب
8- جنبش و حرکت - مدخل 
در دایره المعارف - آداب و رسوم

9- باطل کردن - نوعی نارنگی- 
مقام و منزلت

10-  ساز استاد حسن ناهید- 
پیدا نمی شود - خدای هندو

11- هفتمین خلیفه عباسی 
و پسر هارون الرشید - آهار - 

حرف فاصله
12- جواب دادن به پرسش های 
امتحان از روی ورقه دیگری- 
گوشه ای در دستگاه نوا - 

سوئیت فارسی

13- نیازمند - بازگرداندن - 
بالای زمین

14- مسطح و هموار - ضیافت- 
دو برابر

15- دلداده شیرین - پدر فقید 
هنر دوبله ایران

  
عمودی:

1- چیزی را با دست و انگشت 
نشان دادن - شهری در استان 

فارس - کلاس عربی
2- از هنرهای بومی اصفهان - 

بازی حرام
3- پرنده ای از خانواده 
گنجشک - چیره - پارچه 

سفید روی لحاف
4- یک و یک - فرود آینده - 

توبه کردن
5- هدف تیراندازی - تحیت - 

مقابل رفت
6- سال گذشته - کلاه 
پادشاهی - خوراکی برای 

چهارپایان اهلی 
7- بخشاینده - لانه پرنده - 

حرف همراهی عرب
 8-  ساز و برگ زین اسب- 
قطب کشاورزی استان 

هرمزگان - کوشا
9- خط کش مهندسی- 
 کج روی - همسایه 

استونی و لیتوانی

10- شایستگی، لیاقت - هفتم - 
خروس عربی

11- شکم - سخنان مضحک 
می گوید - مستقیم

12- ورزش روشندلان - پیشوا - 
پرهای انتهایی بدن پرندگان

13- قسمت جلوی موشک - کین 
سیاوش را گرفت - خواهش های نفسانی

14- عبوس - نوعی فرآورده قندی
15- خسیس پس نمی دهد - 

خردمند - ساکنان محله

زابورنمياسكوب
لينامهرمجرازا
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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مرحله پلی آف لیگ برتر بسکتبال با جنجال آغاز شد. پنجشنبه 
در نخستین روز از این مرحله، 2بازی برگزار شد. شهرداری گرگان 
مقابل آویژه صنعت پارسای مشهد قرار گرفت و 91بر 81 به 
پیروزی رسید. در آمل هم کاله ، مقابل نبوغ اراک 86 بر 67 برنده 

بازی بود. اراکی ها بیشترین اعتراض را به داوری داشتند که به نظر 
می رسد این اعتراض بحق باشد. سرمربی و بازیکنان اراک هرچند 
شکستشان را نتیجه اتفاقات داوری نمی دانند اما می گویند این 
اتفاقات روی روند بازی تأثیرگذار بود و به ضرر آنها کار کرد. عماد 

صابری، سرمربی اراک، معترض است که چرا در یک نیمه فقط 
2خطا از تیم حریف گرفته شد. او بعد از بازی به خبرنگاران گفت: 
»اختلاف روی تابلو واقعی نیست و بازی می توانست  خیلی بهتر 
باشد. اتفاقاتی در بازی افتاد که اذیت کننده بود و اگر ادامه پیدا 
کند، این سری از مسابقات را بی ارزش می کند. چطور می شود یک 
تیم در یک نیمه بازی فقط 2خطا انجام بدهد؟ کاله در یک کوارتر 
بدون خطا بود و یک کوارتر فقط 2 خطا داشت. این اتفاق نادری 
در بسکتبال است.« صابری از داوری گلایه دارد، به خصوص در 
مورد یک بازیکن کاله: »متوجه نمی شوم چرا باید متین آقاجانپور 
مصونیت داشته باشد، تا یک دست به او می خورد، خطا گرفته 

می شود. این اتفاقات عجیب است. ما در ادامه بازی ها با این شیوه 
داوری هیچ شانسی نخواهیم داشت.« آرن داوودی، بازیکن نبوغ 
هم مدعی است که این کار داور روی تمرکز بازیکنان تأثیر منفی 
گذاشت: »بازی پایاپای بود. نیمه اول با اختلاف 4امتیاز به پایان 
رسید. ما بازی را خوب شروع کردیم و در کوارتر دوم هم که اختلاف 
زیاد شد، توانستیم به بازی برگردیم اما در نیمه دوم به خاطر داوری 
تمرکزمان را از دست دادیم. اتفاقات واضحی افتاد که باید خطا 

گرفته می شد اما نگرفتند.«
امروز بازی های دوم برگزار می شود. صابری قبول دارد که کاله از هر 
نظر تیم بهتری نسبت به اراک است اما بازی در شرایط یکسان را 

حق تیمش می داند: »واقعیت این است که کاله از همه لحاظ تیم 
بهتری است اما باید برای هر 2تیم شرایط برابری برقرار باشد.« 
دیگر بازی های این مرحله دیروز برگزار شد. مهرام با پالایش نفت 
آبادان بازی کرد و ذوب آهن با صنعت مس کرمان. ذوب آهن در 
حالی عصر دیروز به میدان رفت که چهارشنبه شب در بغداد به نفت 
عراق باخت. این بازی در مرحله یک چهارم نهایی سوپرلیگ غرب 
آسیا برگزار شد. ذو ب آهن بازی اول را برده بود ولی در بازی دوم 
90بر 82 باخت. بازی سوم چهارشنبه این هفته به میزبانی ذوب آهن 
برگزار می شود تا تیم صعودکننده معرفی شود. برنده این دیدار در 

نیمه نهایی با شهرداری گرگان روبه رو می شود.

مورد نادر؛ 2خطا در یک نیمه
تیم نبوغ اراك در بازی اول پلی آف لیگ برتر بسکتبال به تیم کاله باخت 

مربی تیم اراك معترض است که چرا داور خطاهای تیم حریف را ندید

 به نظر نمی رسد کسی از خداحافظی امیر غفور از 
تیم ملی والیبال غافلگیر شده باشد. او همان روزی 
که با شهداب یزد به قهرمانی لیگ برتر رسید و از 
خوشحالی برای نخستین جام قهرمانی  داخلی اش 
اشک می ریخت، نشان داد که تمایلی به حضور در 
تیم ملی ندارد. درحالی که همه از دعوت دوباره 
بهترین بازیکن لیگ به تیم ملی حرف می زدند، 
غفور ترجیح داد سکوت کند. شاید آن روزها تصور 
می شد او هنوز از اتفاقاتی که یک سال قبل افتاده 
بود، دلگیر است و چند روز که بگذرد و به تیم ملی 
که دعوت شود، با ذوق همیشگی اش سر تمرینات 
تیم ملی حاضر می شود اما از مدل  حرف  زدن 
خودش و کدهایی که امیر خوش خبر، سرپرست 
سابق تیم ملی داده بود، قطع همکاری غفور و تیم 

ملی قطعی به نظر می رسید.
غفور سال پیش درحالی که یکی از بهترین های 
لیگ بود، به تیم ملی دعوت نشد. بهروز عطایی 
وعده داده بود که هر جا نیاز پیدا کند، قدیمی ها 
را که غفور یکی از آنها بود، به تیم می آورد. محمد 
موسوی برای مسابقات قهرمانی جهان به تیم 
دعوت شد اما غفور همچنان نادیده گرفته شد، 
هرچند موسوی هم بعد از چند روز تمرین حاضر 
نشد تیم را در مسابقات همراهی کند. غفور اواخر 
سال گذشته به تیم ملی دعوت شد و روز چهارشنبه 
هفته پیش درحالی که باید با دیگر بازیکنان دعوتی 
به ترکیه می رفت تا ویزای آمریکا را بگیرد، بیانیه 
داد و از تیم ملی خداحافظی کرد. به نظر می رسد 

غفور چند دلیل محکم برای این تصمیمش دارد.
اول اینکه او مطمئن نبود دعوتش به اردو، به 
انتخاب خود عطایی انجام شده باشد. عطایی اگر 
اعتقادی به غفور داشت چرا همان سال اول به تیم 

دعوتش نکرد؟ سال گذشته که عطایی سرمربی تیم 
ملی شد بهتر بود که چند بازیکن باتجربه مثل غفور 
را در تیم حفظ می کرد و کم کم به  جوانگرایی روی 
می آورد. به نظر می رسد غفور هم مثل خیلی های 
دیگر فکر می کند که عطایی در رودربایستی 
طرفداران غفور قرار گرفت؛ کسانی که مدام تأکید 
می کردند حق غفور حضور در تیم ملی است. حتی 

رئیس فدراسیون هم در این جمع بود.
غفور نخواست اشتباه موسوی و خوش خبر را تکرار 
کند؟ بازگشت موسوی و خوش خبر به تیم ملی 
تجربه خوبی نبود. موسوی به بهانه اینکه تیم ملی 
شرایط خوبی ندارد، از تیم کنار کشید. خوش خبر 
هم گفته شد به خاطر اختلافات با سرمربی تیم به 
یکباره کنار گذاشته شد. شاید غفور نگران آینده و 

اعتبار خودش بود که نخواست در تیم ملی باشد.
دعوت فرمالیته بود؟ اواخر اسفند گفته می شد که 
فدراسیون اسامی بازیکنان و همراهان پرتعدادی را 
که قرار است در لیگ ملت ها به آمریکا بروند، آماده 
و به مراجع مربوطه ارسال کرده است. خوش خبر 
در گفت وگویی مدعی شد که اسم غفور در این 
لیست نبوده است. با توجه به رابطه نزدیک غفور 
و خوش خبر، به نظر می رسد غفور این حرف را 

جدی  گرفت.
نکته آخر که در نامه خداحافظی غفور هم به آن 
اشاره شده، اعتقاد غفور به کادر فنی تیم ملی 
است. او در تمجید از بازیکنان جدید نوشته است: 
»من نسل جدید والیبال کشورم  را باور دارم و 
می پذیرم که اگر به درستی هدایت شوند می توانند 
موفقیت های نسل پیشین را تکرار کنند.« تأکید 
غفور روی هدایت درست است. این جمله موضع او 

به اعضای کادر فنی را نشان می دهد.

امیرغفور دلایل محکمی برای کناره گیری از تیم ملی 
والیبال داشت

دلایل یک خداحافظی

محسن محمودصفری|   علیرضا کریمی دارنده 
3مدال جهانی، امسال در مسابقات قهرمانی 
آسیا در وزن 86کیلوگرم ملی پوش ایران خواهد 
بود. کریمی که سابقه کشتی گرفتن در اوزان 
92و 97کیلوگرم را نیز دارد دوباره به وزن اصلی 
خودش برگشته است، کشتی گیر زیرگیری که 
با وجود کمبود وزن در اوزان بالاتر رقبایش را 
مغلوب زیر دوخم هایش می کرد. او در لیگ هم 
عملکرد قابل قبولی مقابل حسن یزدانی داشت 
و در حالی شکست خورد که ستاره کشتی دنیا 

را یک بار روی پل برد و رقابتی پایاپای با او داشت. 
کریمی به دلیل جراحی زانو مدتی از کشتی دور بود 
ولی از انتخابی جام تختی سال گذشته کارش را 

شروع کرد و درحالی که کادر فنی برای او شانس 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 2022را 

درنظر گرفته بودند، انصراف داد تا حریف 
جوانش راهی مغولستان شود. حالا کریمی 
با قهرمانی در مسابقات کشوری به دوبنده 

تیم ملی رسیده و قرار است در قزاقستان 
برای چهارمین مدال طلایش تلاش کند. کریمی مدال طلای 
قهرمانی آسیا در سال های 2017،2015و 2019را در اوزان 86 و 

92 کیلوگرم در کارنامه دارد.

از انصرافم 
اصلا 

پشیمان 
نیستم

علیرضا کریمی دارنده 
3مدال جهانی و 3طلای 
قهرمانی آسیا می گوید 

چهارمین طلای آسیا دور 
از دسترسش نیست

  سال گذشته هم مثل امسال شانس داشتی که ملی پوش ایران 
در مسابقات قهرمانی آسیا باشی ولی انصراف دادی. حالا با گذشت یک 

سال از تصمیمی که گرفتی پشیمان نیستی؟
نه، به هیچ وجه. سال گذشته به دلیل اینکه پایم ورم کرده و زانویم آب آورده بود 
مسابقات قهرمانی کشور را از دست دادم. برای اینکه بتوانم جواز حضور در جام 
تختی را کسب کنم در انتخابی جام تختی کشتی گرفتم و اول شدم. به دلیل 
مصدومیتم در زمان برگزاری مسابقات کشوری و قهرمان شدن در انتخابی جام 
تختی این شانس را به من دادند تا با قهرمان کشور کشتی بگیرم و برنده مان راهی 
مسابقات قهرمانی آسیا شود. اما چون طبق چرخه انتخابی تیم ملی، نفرات 
قهرمان کشور همگی راهی مسابقات قهرمانی آسیا می شوند به همین 
دلیل تصمیم گرفتم انصراف دهم تا یک حریف جوان به قهرمانی 

آسیا برود که خدا را شکر دست خالی هم برنگشت.

  یعنی به نوعی می خواستی در حقش 
اجحاف نشود؟

غیبت من در مسابقات کشوری کاملا موجه بود ولی خیلی 
وقت ها خودم را جای طرف مقابل می گذارم و خدا را 
درنظر می گیرم. آن ماجرا هم تمام شد و خدا را شکر از 

تصمیمی که گرفتم خیلی راضی ام.

  علیرضا کریمی بارها تغییر وزن 
داده است. درحالی که همه می دانند وزن 
اصلی تو 86کیلوگرم است، دلیل این تغییر 

وزن ها چیست؟
کادر فنی نقش مهمی در این تصمیمات دارد و من هم 

درباره این مسائل مشورت پذیر هستم.

  این تغییر وزن برای عدم رویارویی با حسن 
یزدانی نیست؟

بارها با هم کشتی گرفته ایم که آخرینش در لیگ بود. کشتی همین 
است. اصلا ذات ورزش برد و باخت است، حالا می خواهی از چه فرار کنی؟

 
  آخرین مبارزه ات با حسن یزدانی خیلی حساس شد 
و خیلی ها هم به داوری اعتراض داشتند و می گفتند در حقت 

اجحاف شده. نظر خودت چیست؟
تمام شد. اگر بخواهیم درگیر گذشته باشیم که آینده را هم خراب 
کردیم. کشتی خوبی بود و فکر می کنم تماشاگران دوست 

داشتند.

  3 مدال طلا در مسابقات قهرمانی آسیا 
گرفته ای و حالا شانس زیادی برای کسب چهارمین مدال 

داری. نظر خودت چیست؟
شرایطم بد نیست و آمادگی خوبی دارم. از قبل عید در اردو بودیم 
و چند روزی برای تعطیلات به خانه رفتیم و دوباره برگشتیم. 

زحمتی که باید می کشیدم کشیده ام، بقیه اش دست خداست.

  در کارنامه افتخاراتت فقط مدال المپیک را کم 
داری. برای حضور در المپیک پاریس چه برنامه ای داری؟

ببینیم خدا چه می خواهد، فعلا قدم به قدم پیش می روم. در این 
مرحله مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش دارم و طبق نتیجه آن 

معلوم می شود باید دوباره از کجا کارم را ادامه بدهم.

شرایطم 
بد نیست و 

آمادگی خوبی 
دارم. از قبل عید 

در اردو بودیم 
و چند روزی 

برای تعطیلات 
به خانه رفتیم 

و دوباره 
برگشتیم. 

زحمتی که باید 
می کشیدم 
کشیده ام، 

بقیه اش دست 
خداست


